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La Molina, 24 de agosto de 2023
TR. N° 0328-2023-CU-UNALM

Senor:

Presente.-

Con fecha 24 de agosto de 2023, se ha expedido la siguiente resolucién:
“RESOLUCION N° 0328-2023-CU-UNALM.- La Molina, 24 de agosto de 2023.
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolucién N° 0392-2022-CU-UNALM, de fecha
10 de noviembre de 2022, se aprobd el Dictamen N° 048/2022 CAAC de la Comision de
Asuntos Académicos y de Curriculo del Consejo Universitario, que recomienda al
Consejo Universitario ratificar la Resolucion EPG N° 479/2022 de la Escuela de
Posgrado, aprobando el Calendario del Concurso de Admisién a la Escuela de Posgrado
de la UNALM, correspondiente a los semestres académicos 2023-1 y 2023-II; Que,
mediante Resolucién N° 0393-2022-CU-UNALM, de fecha 10 de noviembre de 2022, el
Dictamen N° 049/2022 CAAC de 1la Comisién de Asuntos Académicos y de Curriculo del
Consejo Universitario, que recomienda al Consejo Universitario ratificar la Resolucion
EPG N° 480/2022 de la Escuela de Posgrado, aprobando el Calendario Académico de la
Escuela de Posgrado de la UNALM, correspondiente a los semestres académicos 2023-
1y 2023-II; Que, mediante Resolucion N° 0292-2023-CU-UNALM, 08 de agosto de 2023,
se aprobé la reprogramacion de los Calendarios de Admisién y Académico de la Escuela
de Posgrado de la UNALM, correspondiente al Semestre Académico 2023-II; Que,
mediante Resolucion EPG N° 377/2023, de fecha 18 de agosto de 2023, la Escuela de
Posgrado eleva al Consejo Universitario la relaciéon de ingresantes a los programas de
Maestria y Doctorado, a partir del Segundo Semestre Académico de 2023; Que, el
ingreso a la Escuela de Posgrado es realizado a través de un proceso de evaluacién y
seleccidn; Que, los postulantes han cumplido con los requisitos de admisiéon dispuestos en
el Reglamento de la Escuela de Posgrado; Que, de conformidad a lo establecido en el
articulo 310° literal a) del Reglamento General de 1a Universidad Nacional Agraria La
Molina, y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesion ordinaria de la
fecha; SE RESUELVE: ARTICULO UNICO.- Ratificar la Resolucién EPG N°
377/2023 de la Escuela de Posgrado que declara la admisién como alumnos de la
Escuela de Posgrado, a partir del Segundo Semestre Académico de 2023 y al haber
cumplido con todos los requisitos preestablecidos; a los siguientes postulantes:

DOCTORADO EN AGRICULTURA SUSTENTABLE

No. Matricula Apellidos y Nombres Universidad Condicion Meérito
120231002 DIAZ RIMARACHIN, JORGE LUIS UFSM-BR Regular 1
2 20231864 DIAZ SUNTAXI, LUIS ANTONIO ESPE-EC  Condicional 2
DOCTORADO EN NUTRICION
No. Matricula Apellidos y Nombres Universidad Condicion Meérito
1 20231865 ANTICONA COCHACHI, SONIA NORA UNALM Condicional 2
2 20231866 GOMEZ RUTTI, YULIANA YESSY UNJFSC Regular 3
3 20231867 TACO VEGA, JANINE MARIBEL UEES-EC Regular 1



MAESTRIA EN ACUICULTURA
No. Matricula Apellidos y Nombres
1 20231852 CHAVEZ CERVERA, SOFIA URSULA
2 20231853 GAMARRA RAMOS, LUIS ALBERTO
3 20231854 RiOS CAHUAZA, OLIVER
MAESTRIA EN ADMINISTRACION
No. Matricula Apellidos y Nombres
1 20231812 ARELLANO TRABUCCO, KEVIN CHRISTIAN
2 20231813 DUMET MONTOYA, MERAJAD
3 20231814 INFANTES BALDEON, LIZBETH MARGOT
4 20231815 JUSCAMAITA MEDINA, RAUL
5 20231816 LOAYZA TORRES, WENDY ESTEFANY
6 20231817 OLLERO VILCHEZ, BRYAN HAROLD
7 20231818 RIVERA TORPOCO, DANIEL JAIR
8 20230981 ROMERO NINAHUANCA, EDGAR STEVE
9 20231819 SEDANO DE LA CRUZ, DANIEL ITALO
10 20231820 SILVA CHAMAYA, EDILBRANDO
MAESTRIA EN AGRICULTURA SUSTENTABLE
No. Matricula Apellidos y Nombres
1 20230979 FILIOS ROJAS, ELIZABETH ROCIO
2 20231838 ROJAS MISHARI, WILY ALBERTO
MAESTRIA EN AGRONEGOCIOS
No. Matricula Apellidos y Nombres
1 20231791 ABAD CASTRO, ADDRIN JENSEN
2 20231792 ACLARIHIDALGO, IBONNE PAOLA
3 20231793 BERROSPI TORRES, IVAN
4 20231794 CACERES RODRIGUEZ, BELVI MARGUI
5 20231795 CHUQUIMAJO ORTIZ, ROSA MILAGROS
6 20231796 CLEMENTE QUILCA, KIMBERLY ROSA ERNESTINA
7 20231797 ESCALANTE MERMA, ANALI VERONICA
8 20231798 HUAMAN ALCEDO, DAVID FERNANDO
9 20231799 LOPEZ DIESTRA, LAURA INGRID
10 20231800 MAMANI CENTON, VLADIMIR ELIBERTO
11 20231801 NAVARRO RAYMONDI, BRANLER
MAESTRIA EN ECOLOGIA APLICADA
No. Matricula Apellidos y Nombres
1 20231808 LOAYZA SPARROW, EDISON JESUS ELIAS
2 20231809 YLLACONZA HUAMAN, RAYDA SOLEDAD
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MAESTRIA EN ENTOMOLOGIA
No. Matricula Apellidos y Nombres Universidad Condicion Mérito
1 20231755 ROJAS HONORES, VERONICA MARGOT UNC Condicional 1
MAESTRIA EN ESTADISTICA APLICADA
No. Matricula Apellidos y Nombres Universidad Condicion Mérito
1 20231839 AYAMBO CORTEZ, WILMER SANTIAGO Ucv Regular 2
2 20231840 CARRASCO INGA, ESTEFANY JHULIZA UNI Regular 6
3 20231841 GODOQY TARRILLO, OMAR HONORATO OTRO Regular 4
4 20230977 HUAPAYA FIESTAS, PERCY ABRAHAM UNAC Regular 3
5 20231842 RODRIGUEZ HUERTA, ALEX JUNIOR UNASAM Regular 5
6 20231843 SAAVEDRA LARA, OMAR UPEU Regular 1
7 20231844 SILVANO ALVAN, WELLINTON MARCOS UNAP Regular 7
MAESTRIA EN FITOPATOLOGIA
No. Matricula Apellidos y Nombres Universidad Condicion Mérito
1 20231756 ALVAREZ DURAN, ALEXANDRA YADIRA UNDAC Condicional 4
2 20231757 CHIRINOS HINOJOSA, DANNY STEFANNY UNALM Regular 2
3 20231758 DONAYRE CUSI, SINDY LADY UNICA Condicional 5
4 20231759 LLANO QUISPE, WILMER ISAIAS UNCP Condicional 3
5 20231760 TALLEDO DE LA CRUZ, ANGELA MARIANA UNALM Regular 1
MAESTRIA EN GESTION INTEGRAL DE CUENCAS HIDROGRAFICAS
No. Matricula Apellidos y Nombres Universidad Condicion Mérito
1 20231845 BRAVO VERDE, RENATO SAUL NINO ucC Condicional 7
2 20231846 CABRERA BURGOS, ISAI UNITRU Regular 6
3 20231847 GARCIA MARTINEZ, MARIA DEL ROSARIO UCSM Regular 2
4 20231848 JEREMIAS ESPINOZA, PAOLA ANDREA ucC Condicional 5
5 20231849 MERA PEREZ, JUAN JORGE PUCP Regular 3
6 20231850 MONTOYA TORIBIO, MIGUEL ANGEL UNALM Condicional 4
7 20231851 VARILLAS SALAZAR, FRANKLYN RAUL UNPRG Condicional 1
MAESTRIA EN INNOVACION AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL
No. Matricula Apellidos y Nombres Universidad Condicion Mérito
1 20231810 CASTILLO PANDO, JULIO CESAR UNE Regular 1
2 20231811 TARRILLO SANCHEZ, ELDER UNALM Regular 2
MAESTRIA EN MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS
No. Matricula Apellidos y Nombres Universidad Condicion Mérito
1 20231802 PILLACA SALAS, SERGI ORLANDO UNICA Condicional 1
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MAESTRIA EN MEJORAMIENTO GENETICO DE PLANTAS

No.
1

2
3
4

Matricula
20231761
20231762
20231763
20231764

Apellidos y Nombres

CABANILLAS RODRIGUEZ, EUGENIO ANDRES
LOPEZ ALVARADO, LUISA FERNANDA
RODRIGUEZ CABRERA, RENZO MARIO ALONSO
SAEZ PAGUAY, ANA MICAELA

MAESTRIA EN NUTRICION

No.
1

~NOo Ok Wi

Matricula
20231765
20231766
20231767
20231768
20231769
20231770
20231771

Apellidos y Nombres

BRACAMONTE MERINO, JULIO ALBERTO
FERHATI ASTUDILLO, LINDA

FIGUEROA ROMERO, JULIO GIOVANNI
OSCCO ASENJO, ANGEL CHRISTIAN
SANCHEZ HUAMANCAJA, STEPHANIE ROSSY
STEFAN MAISTEROW, TAISA

VELAPATINO SALVATIERRA, SAMMY PAUL

MAESTRIA EN NUTRICION PUBLICA

No.
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Matricula
20231803
20231804
20231805
20231806
20231807
20231001

Apellidos y Nombres

EURIBE GARRIDO, CLAUDIA SOFIA
LABAN QUISPE, VANESSA

NIETO CABANA, MIRIAM DIANA
REATEGUI QUISPE, ANDRES
RIVERA TORRES, BORIS ABEL
TINOCO RIOS, ROSMAR NUZLY

MAESTRIA EN PRODUCCION AGRICOLA

No.
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Matricula
20231772
20231773
20231774
20231775
20231776
20231777
20231778
20231779
20231780

Apellidos y Nombres

CARDENAS BAUTISTA, JUNIOR JHOEL
CARRASCO SANCHEZ, JEAN CARLOS
CERVANTES ALEJO, NILTON RANDI
CHIROQUE GEJANO, JORGE GUILLERMO
GARAY DURAN, DIANA YESSICA
MONTES HORNA, ALBERTO PABLO
NAVEROS LOPEZ, DAVID SHANE

SALAS PENA, JORGE BENITO

UCHALIN ROBLES, JESUS ALBERTO

MAESTRIA EN PRODUCCION ANIMAL

No.
1
2

Matricula
20231781
20231782

Apellidos y Nombres
HERRERA ANTUNEZ, NORMAN JOSUE
QUISPE ORTEGA, NILTON ALEX

Universidad
URP
UNALM
UNALM
ESPOCH-EC
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UNALM
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UNALM
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UNALM
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MAESTRIA EN RECURSOS HIDRICOS

No.

O©o~NoOOoThwnN -~

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Matricula
20231821
20231822
20231823
20231824
20230976
20231825
20231826
20231827
20231828
20231829
20231830
20231831
20231832
20231833
20231834
20231835
20231836
20231837

Apellidos y Nombres

ALIAGA AZANA, JOSE ANTONIO
ARGOLLO OLIVA, LUIS WILFREDO
AYAC CUSQUISIBAN, LUZ VILMA
CHILO MORON, JOSHUA ANTONIO

CORDERO MESCCO, YAZID PEDRO NILTON

CORDOVA LIZARRAGA, JUAN CARLOS
DE LA CUBA ESPEJO, PAUL JOE
GAGO SANCHEZ, JULIO CESAR
GARCIA TITO, MIGUEL ANGEL

GASTELU SILVERA, JOSEPH FRANKCHESCO
HERRERA SANTIVANEZ, YOMIRA MILAGROS

HUAMAN SANDOVAL, JERIMI ASHLY
MATTUS ZAPATA, JOSE CARLOS

NEYRA AVELLANEDA, PABLO CESAR
PAUCAR HILARIO, CARLOS EFRAIN
PEREZ BARDALEZ, GUSTAVO JAVIER
QUEVEDO ZANABRIA, RENZO EDUARDO
TERRONES ESTRADA, JHONATAN ELIAS

MAESTRIA EN RIEGO Y DRENAJE

No.
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Matricula
20231855
20231856
20231857
20231858
20231859
20231860
20230998
20231861
20231862
20231863

Apellidos y Nombres

AGUILAR CATACORA, MAX TONY
ALVAREZ ROMERO, JHONY

CASIO LUNA, MANUEL EDINSON
GARCIA CARMONA, MAURICIO ENRIQUE
GONI VEGA, GLADYS CAROLINA
HUAYANCA LOPEZ, LUIGI ERIK
JAIMES TARAZONA, AMIMAEL KELYN
MENDOZA CACERES, DIEGO

SEGURA TERNERO, ELENA DEL PILAR
VICENTE QUISPE, LEIDY FIORELLA

MAESTRIA EN SUELOS

No.
1
2

Matricula
20231783
20231784

Apellidos y Nombres
NUNEZ PINILLOS, SILVIA FERNANDA
ZEVALLOS RAMIREZ, SHIRLEY VIRGINIA

Universidad
UNMSM
UNA
UNC
PUCP
UNMSM
PUCP
UNALM
UNMSM
UNFV
UNAH
UNALM
UNICA
UNALM
UNALM
UNMSM
UNALM
USIL
UNC

Universidad
UNJBG
UNASAM
UNS
UNICA
UNALM
UNICA
UNALM
UNALM
UNITRU
UNJBG

Universidad
UNP
UNALM

Condicién
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional

Condicion
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional
Condicional

Condicion
Regular
Regular
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MAESTRIA EN TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

No.

SOk ON -~

Matricula Apellidos y Nombres Universidad Condicion Meérito
20231785 BAUTISTA HUAYTALLA, MARCO ANTONIO UNAC Condicional 4
20231786 BULLON ZAMORA, YOANA CINTIA UNALM Condicional 3
20231787 FERNANDEZ BELLODAS, ZAIDA DORELLY UNPRG Condicional 5
20231788 LEGUIA VARGAS, SERGIO UNALM Condicional 1
20231789 ORDONEZ RUIZ, JEAN CARLO UNALM Condicional 2
20231790 SOLORZANO MAMANI, ROCiO DEL CARMEN UNSA Condicional 6

Registrese, comuniquese y archivese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.-
Jorge Pedro Calderén Velasquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la
Secretaria General de la Universidad Nacional Agraria la Molina”. Lo que cumplo con
poner en su conocimiento.

Atentamente,

C.C.: OCLVRAC,DERA,EPG



